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Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
ПРОТОКОЛ 
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
и урегулированию конфликта интересов
8 декабря 2022 года




                                                № 2
г. Ульяновск
время начала заседания: 13.00
время окончания заседания: 14.00
Присутствовали:
	Председатель комиссии:
Тимохин И.Н.

	-
	директор департамента правовой и организационной работы Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Министерство);

	Секретарь комиссии:
Безрукова Л.Р.
	-
	консультант департамента правовой
и организационной работы Министерства.

	Члены комиссии:
Черкасова Т.А.

	-

	директор департамента финансов — главный бухгалтер Министерства.


Независимые эксперты:
	Зырянова У.П.
	- 
	к.б.н., доцент кафедры экономики и государственного управления ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»

	Санкеев С.А
Приглашённые лица:
Тарутько О.В. 

	-
-
	член Общественной палаты Ульяновской области, председатель Некоммерческого партнерства «Ассоциация фермеров Ульяновской области»
 референт департамента лицензирования, пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства


ПОВЕСТКА ДНЯ
О рассмотрении результатов проверки, проведённой управлением
по реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области (далее – управление)
по факту предоставления референтом департамента лицензирования, пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства Т.О.В. недостоверных сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в рамках декларационной компании 2021 года.
СЛУШАЛИ:
Б.Л.Р., которая довела до членов Комиссии результаты проверки, проведённой управлением в отношении Т.О.В., согласно которым
в справке о доходах за 2020 год он неверно отразил дату счёта и остаток
по счёту от 10.09.2018 в АО «Тинькофф Банк», в справке о доходах супруги
за 2020 год неверно отражена дата открытия счёта в АО «Россельхозбанк»
от 12.01.2016 и не указаны счета в ПАО «Сбербанк» от 04.09.2004, 18.07.2005, 23.05.2003, 05.11.2008; в справке о доходах супруги за 2021 год не указал счёт ПАО «Сбербанк» от 05.11.2008, а в разделе 1 «Сведения о доходах» справки
о доходах отразил неверные сведения: доход по основному месту работы (ООО «Свияжская строительная компания») указан общей суммой, тогда как супруга получала доход ещё и по совместительству от АО «Агропромпарк»
в размере 249889,96 руб.; доход от ценных бумаг занизил на 58334,60 руб.
СЛУШАЛИ:
Т.О.В., который пояснил, что указал размер дохода, фактически полученного супругой на банковский счёт АО «Россельхозбанк» от ПАО «Газпром», при этом не учёл, что с данной суммы были произведены вычеты налога и банковский процент за перевод, что привело к занижению дохода
на 58334,60 руб. В разделе 4 справки допустил технические ошибки (опечатки) при указании даты открытия счетов, неточное указание остатка по счёту.
СЛУШАЛИ:

Т.И.Н., который сообщил, что в соответствии с Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной зашиты Российской Федерации по применению мер ответственности, совершённые Т.О.В. нарушения при заполнении сведений о доходах можно квалифицировать
в качестве малозначительных, при вынесении решения необходимо учесть смягчающее обстоятельство, что нарушение совершено впервые, отягчающие обстоятельства отсутствуют. 
РЕШИЛИ: 
1. Признать, что референтом департамента лицензирования, пищевой
и перерабатывающей промышленности Министерства Т.О.В. представлены недостоверные сведения о доходах за 2020 и 2021 годы 
2. Рекомендовать Министру агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области не привлекать Т.О.В., референта департамента лицензирования, пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства, к дисциплинарной ответственности, поскольку в его действиях отсутствовал факт корыстного мотива, умышленного сокрытия доходов и банковских счетов, на которых обращались крупные суммы денежных средств, а также то, что нарушение носит несущественный характер. 
3. Указать Т.О.В. на более внимательное отношение к заполнению справки о доходах и недопущению впредь подобных нарушений.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» -  5 чел.
«ПРОТИВ» -  0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.
	Председатель комиссии

	И.Н.Тимохин 


	Секретарь комиссии
	Л.Р.Безрукова


	Члены комиссии:
	Т.А.Черкасова

	
	


	
	У.П.Зырянова


	
	С.А.Санкеев 


